'Abdullah Hacı Halife (ö.1067/1657), *Keşfu'z-Zunûn an Esâmi'l-Kutub we'l-Funûn*, Mektebetu'l-Musennâ, Bağdât, 1941.

Qinnûcî, Ebû't-Tayyib Sıddîq b. Huseyin, *Fethu'l-Beyân fî Maqâsıd'l-Qur'ân*, el-Mektebetu'l-'Asriyye, Beyrût, 1992.

el-Mâverdî, Ebû'l-Hasen 'Alî b. Muhammed b. Habîb (ö. 450/1058), *el-Emsâl ve'l-Hikem*, thk. Fuâd 'Abdulmun'îm Ahmed, Dâru'l-Vatan- Riyâd, 1999.

el-Meydânî, Ebû'l-Fazl Ahmed b. Muhammed (ö.518/1124), *Mecmau'l-Emsâl*, thk. Muhammed Muhyiddîn 'Abdulhamîd, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, ts.

el-Muberrred, Ebû'l-'Abbâs Muhammed b. Yezîd (ö.285/898), *el-Kâmil fi'l-Lu-gati ve'l-Edeb*, thk.

'Abdulfettâh Muhammed el-Hulv, Dâru'l-'Arabiyyeti li'l-Kitâb, Tûnus, 1981.

-----, *el-Muntahal*, thk. Ahmed Ebû 'Ali, el-Matba'atu't-Ticâriyye, İskenderiye, 1901.

-----, *Simâru'l-Qulûb fî'l-Mudâf ve'l-Mensûb*, Dâru'l-Ma'arif, Qâhire, ts.

Sîbeveyhi, Ebû Bişr 'Amr b. Usmân b. Qanber el-Hârisî (ö. 180/796), *el-Kitâb*, thk. 'Abdusselâm Muhammed Hârûn, Mektebetu'l-Hancî, Qâhire, 1998.

es-Suyûtî, 'Abdurrahmân b. Ebûbekir Celâluddin (ö.911/1506), *Buğyetu'l-Vu'ât fi Tabaqâti'l-Luğawiyyîn we'n-Nuhât*, thk. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrâhîm, el-Mektebetu'l-Misriyye, Lubnan/Saydâ, ts.

-----, *Şerhu Şevâhidi'l-Muğni*, thk.

Ömer, Ahmed Muhtâr 'Abdulhamîd (ö.2002), *Mu'cemu'l-Luğati'l-'Arabiyye el-Mu'âsıra*, 'Alemu'l-Kutub, 2008, II/1616.

et-Tevhîdî, Ebû Hayyân 'Alî b. Muhammed b. 'Abbâs (ö.400/1010), *el-Besâir ve'z-Zehâir*, thk. Vedâd el-Qâdî, Dâru Sâdır, Beyrût, 1988.

Tilmisânî, Şihâbuddîn Ahmed b. Muhammed el-Muqrî (ö. 1041/1632), *Nafhu't-Tayyib min Ğusni'l-Endulus er-Ratîb ve Zikru Vezîrihâ Lisani'd-Dîn b. el-Hâib*, thk. İhsân 'Abbâs, Dâru Sâdır, Beyrût, 1997.

Tirmizî, Ebû 'İsa Muhammed (ö.279/892), *Sunenu't-Tirmizî*, thk. A. Vahâp, Dâru'l-Fikr, Beyrût, 1980.

el-Yûsî, Ebû 'Alî Nûreddîn Hasen b. Mes'ûd b.